
 

Rejskova 2987/4, 796 01 Prostějov       tel.: 582 341  413, tel./fax: 582 333 845        reditel@sospo.eu           
www.sospo.eu    
Údaje o zápisu: Obchodní rejstřík vedený Krajským obchodním soudem Brno, oddíl C vložka 26419 IČ: 25348418  

    

    

       

                                                 Střední odborná škola podnikání a obchodu, spol. s r. o.  

                                                         Rejskova 2987/4, Prostějov 
 

 

Opatření ředitele školy č. 4 
Ochranné prostředky dýchacích cest 

 

Toto opatření reaguje na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR Č. j.: MZDR 
15757/2020-35/MIN/KAN k nošení ochranných prostředků dýchacích cest s výjimkami 
s účinností od 18. 9. 2020 do odvolání. 
 

 

Na základě Nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 17. 9. 2020, č. j. MZDR 15757/2020- 

35/MIN/KAN zakazuje se s platností od 18. 9. 2020 pohyb a pobyt ve vnitřních společných 

prostorách školy bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), jako je respirátor, 

rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének. Ochranné 

prostředky dýchacích cest musí mít všichni žáci i zaměstnanci školy. 

 

Ochrana dýchacích cest u žáků a pedagogických pracovníků není vyžadována pro vzdělávací 

aktivity, jejichž charakter neumožňuje nošení ochranného prostředku (např. tělocvik).  

 

Ochranné prostředky dýchacích cest lze sundat při konzumaci jídla ve školní jídelně a také při 

konzumaci svačiny a při dodržování pitného režimu o přestávkách ve třídách.  

 

Žádáme všechny žáky o respektování současného preventivního nařízení Ministerstva 
zdravotnictví České republiky.  
 

Toto opatření je platné po dobu platnosti Nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR a nahrazuje 

Opatření ředitele školy č. 3. 

 

 
 
 
V Prostějově, 18. 9. 2020 
 
 
 
 
 
Ing. Marek Moudrý, v.r. 

ředitel školy 

mailto:reditel@sospo.eu
https://www.msmt.cz/file/53853_1_1/
https://www.msmt.cz/file/53853_1_1/
https://www.msmt.cz/file/53853_1_1/

